

第一部【企業情報】

第1【企業の概況】

1【主要な経営指標等の推移】

回次	第94期 第2四半期連結 累計期間	第95期 第2四半期連結 累計期間	第94期
会計期間	自 平成26年4月1日 至 平成26年9月30日	自 平成27年4月1日 至 平成27年9月30日	自 平成26年4月1日 至 平成27年3月31日
売上高 (百万円)	4,354,801	4,284,060	8,663,460
経常利益 (百万円)	82,344	66,490	156,267
親会社株主に帰属する四半期 (当期)純利益 (百万円)	40,257	23,786	67,571
四半期包括利益又は包括利益 (百万円)	54,335	△41,279	208,555
純資産額 (百万円)	1,179,641	1,235,526	1,304,483
総資産額 (百万円)	4,344,940	4,418,550	4,533,693
1株当たり四半期(当期)純利益 金額 (円)	114.55	67.62	192.23
潜在株式調整後1株当たり四半期 (当期)純利益金額 (円)	114.47	67.60	192.10
自己資本比率 (%)	23.09	24.19	24.83
営業活動による キャッシュ・フロー (百万円)	△8,734	73,020	169,100
投資活動による キャッシュ・フロー (百万円)	△96,330	△94,184	△199,512
財務活動による キャッシュ・フロー (百万円)	106,513	△14,812	108,247
現金及び現金同等物の四半期末 (期末)残高 (百万円)	415,802	462,179	499,157

回次	第94期 第2四半期連結 会計期間	第95期 第2四半期連結 会計期間
会計期間	自 平成26年7月1日 至 平成26年9月30日	自 平成27年7月1日 至 平成27年9月30日
1株当たり四半期純利益金額 (円)	53.92	30.70

(注) 1. 当社は四半期連結財務諸表を作成しておりますので、提出会社の主要な経営指標等の推移については記載しておりません。

2. 売上高には、消費税等は含んでおりません。

3. 「企業結合に関する会計基準」(企業会計基準第21号 平成25年9月13日)等を適用し、第1四半期連結累計期間より、「四半期(当期)純利益」を「親会社株主に帰属する四半期(当期)純利益」としております。

2【事業の内容】

当第2四半期連結累計期間において、ブラジル中・北東部で穀物インフラ事業を展開するNovaAgri Infra-Estrutura de Armazenagem e Escoamento Agrícola S.A.の株式を取得し、連結の範囲に含めております。

なお、当社グループ(当社及び当社の関係会社)が営む事業の内容については、重要な変更はありません。